a) A emissão de autorização genérica à assunção de encargos plurianuais para o

Mandato 2O2L-2025, nos seguintes casos: i) quando a despesa resulte de projetos ou

ações constantes das Grandes Opções do Plano; ii) quando os encargos não excedam o

limite de € 99.759,47 (noventa e nove mil, setecentos e cinquenta e nove euros e

quarenta e sete cêntimos) em cada um dos anos económicos seguintes ao da sua

contração e o prazo de execução de três anos.

8) Deverá ser presente a cada reunião da Assembleia de Freguesia uma informação da

qual constem os compromissos plurianuais assumidos, ao abrigo da autorização prévia